EL REGIO PATRONATO DE GRANADA
Y LAS CANARIAS

La fecha de r4<8Ei es la del uombramieni :e de .Fray Ali;uel de
la Cerda coma decimocuarto obispo de Canarias, de Rubic6n,
con1o entonces se llamaba aquella sede 1, mientras que antecede
todavia en leis anos a la de la conquista definitiva de Granada .
Y atin(Fue en tan diferentes momentos de su historia se eneontra-
han, c1 re.inu >ranadino i= lay Islas Canarias se vieron en aduel
ario vnidos en tin importante documento pmitificio, c)bjeto despues
de referencias y vitas en otros similares de ]as centurias inmedia,
tas . i\os referimos a la Hula Orthodoxae fidei, de 13 de dieiembre
de 1486, por la clue Inocencio VILI concedia a los Peyes Catblicos,
don Fernando y doiia Isabel, el I'atronato sobre todas las iglesias
de los lugares indicados, y cnyo tenor es el siguiente

Innocentius episcopus etc. Orthodoxae fidei propagationean
nostrae curie co4ltus coxmniaam -ac christaanae religlonis
augmenturn et animarum salutem barbarumque nationuin ac
aliorum infidelium quorumlibet depressionem et ad fidem ipsam
conversiozem supremis desiderantis afectibus, catholicos reges
e' principes ad id vacantes, Christi atletas et prbpugnatores,
aeerrimos apost,olic4s gratiis et favoribus prosequi continuo
non cessa-mus, ut tam pxo neccessario tamquam inmortali Deo,

cuius causa agitur, acept'o operi, eo diligentius et solertio'ri curs

nsistant.
Tales sunt, carissimus in Christo filius noster Ferdinandus

rex et casissima in Christo filia. nostra, Helisabeth, regina

Castellae et Legionis, qui non solum. coeptum opus expugna-

tionis infidelium insularum Canariae pirosequi et continuare

curarunt, sed etiam regnun Granatae ante eorum oculos con-

sistentem, prosapiae regum Hispaniarum debitum, a spurcis-

z. Cfr. VIFziA v CLAVIJO, Jose de, Noticias de lea Ilistoria General de

las Islas Cauarias . Edici&n definitiva, publicada con introduecion, indices e

ilustraciones, a cargo de una Junta Editora, bajo la direcci6u (let Dr. Llia,-,
SERRA RAFOLS . Torno 111 (4 :°) . Santa Cruz de Tenerife, 1952, 1) . 63_
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simis Saracen's, christiaii nominis hostibus, detentum, supe-
rioribus ~armis 'opugnare; et tam in regna Granatae Guam in
insulis supradictis prosperis et votivis succes.bus eos subiugare
non cessant in dies, ad quorum eivitatiun, locorum et castro-
rum adquisitorum et quae adquiriri contingerit in futurum, per
eos et eorum successores Castehae et Legionis reges, conser-
tatione sub eorum imperio et manutentione fidpi prefatae in
eisdem, ut dilectus filius nobilis vir Enecus Lopez de Mendoza,
comes de Tesidilla, ipsorum, Ferdinandi regis et Helisabeth re-
g:nae capitaneus et pro eorum parte orator ad nos et. se-
dem apostolicam, destinatus, Nobis eorlun nomine exposuit,
plurimum conferre arbitratur quod eathedralibus, ecelesiis, mo-
nasteriis ac conventualibus prioratibus pro tempore in locis
per eos in eisdem insulis et regno Granatae hactenus acqui-
oitis ac villa Portus Regalis Gadicensis diocesi5 ac aliis in
eisdem regno Granatae et insulis noviter populandis in futu-
rum, praeficiantur personae ecclesiasticae probae et diligenter
orthodoxae fidei zelatrices, vitae munditia et morum hones-
tate, in spiritualibus providae, in temporalibus circunspectae

tic elsdem regibus pro tempore gratae et acceptae, et per similes
personas obtineantur canonicatus et pra.ebendae, portiones et

dignitates quaecumquae earumden cathedralium et colegia-
tarum ecclesiarum, acquisitaxum et quae acquirentux et popu-

laibuntur in p'osterum locorum praedictorum, quorum . laudabai
v:ta et conversatione, divinorum assidua et devota celebrat:one

et ad bene vivendum persuasione et exhortatione, in.colas loca-

rum eorum pro tempore existentes a viths abstinere et virtu-
tibus vacare et suarum animarum salutem indefesso studio
quaerere et eorumdem regum statum sincere, devot'onis afec-

tum prosequi procurarent et ab om'ni prorsus rebellione abs-
tinere.

Nos igitur, qui nuper per alias nostras literas ad supplica.-
tionem regis et reginae praedictorum certis praelatis erigendi,

quascumque ecclesias, monasteria et alia beneficia ecclesiastica
in locis praedictis. quae pro eormn dote fructus, redditus et
proventus ecclesiasticos applicandi facultatem concessimus, ape-

rantes quod, si praedi~ctis Fkerdinando Regi et Helisabeth regi-

nae e. pro tempore existentibus Castellae et Legionis regibus

concederetur ius patronatus ecclesiarum, m'onasteriorum, dig-

nitatum, prioratum, canoricatuum ct praebendarutn ac por-

tionum huiusmodi, profecto conservationi et manutentioni inco-

lanun locorum eorundem acquisitorum atque acquiri coutin-

gerit in futurum, sub eorundem regum devotione sncera et

in fide catholica perseveraitium oportune consuleretur ; per-

sonae quoque eisidem ecelesiis et monaster2is ac .prioratibus

praesidentes ac dignitates, cauanicatus et praebendas et por-
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tiones huiusmodi obtinentes, pro tempore eorumdem regum in
eisdem locis, necnon ecclesiarum monasteriorum, dignitatum,
prioratum, canoxreatuum et praebendarum ac portionum; huius-
mudi, neenon personarum illa obtinentium conunoditatibus
consuIare, ut tenetur. Habita super his cum fratribus nostr's
dediberatione maura, de illorum consilio et de expresso consen-
su, plemun ius patronatus et praesentandi personas idoneas
sedi apostolicae ad cathedrales ecalesias, necnon quorum fruc-
tus, redditus et proveWus ducentoxtittn florenorum auri de ca-
mera, secundum communem aestimationem, valorem anuum
excedant, monasteria ~et prioratus conventuales in eisdem locis
regni Granatae et insularum GanariaQ per eosdem Ferdinan-
dum regem et Helisabeth reginam hactenus acquisitis et quae
tam per eos quam eorum successoses Hispaniarum reges. qui
pro tempore exunt, acquiri et populari de novo, quandocumque
contingerit in futurum etc. Nulli ergo hominum etc. Datum
Romae, spud Sanctum Petrum, anno Inearnatibnis Dominicae
millesimo quadringentesimo oetogesimo sexto, Idibus Decem-
bris, pontificatus nostri anno III.'